
 
28 апреля 2022 года № 79 

 

 Об Аллее в честь 300-летия прокуратуры России  

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2022 

 

Рассмотрев обращение первого заместителя прокурора Костромской области 

С. Л. Суслова от 22 марта 2022 года, обращение главы Администрации города 

Костромы от 8 апреля 2022 года № 24исх-1441/22 "О присвоении наименований", 

материалы, представленные Комиссией по наименованию (переименованию) улиц, 

бульваров, проспектов, площадей, переулков, проездов и иных общественных мест, 

расположенных в границах муниципального образования городского округа город 

Кострома, учитывая решение постоянной депутатской комиссии Думы города 

Костромы седьмого созыва по местному самоуправлению от 19 апреля 2022 года 

№ 34, в рамках мероприятий по подготовке и проведению в 2022 году празднования 

Дня работника прокуратуры Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Присвоить части территории, расположенной в городе Костроме в сквере на 

пересечении улицы Ивановской и улицы Крестьянской, согласно прилагаемой 

географической привязке к местности наименование – Аллея в честь 300-летия 

прокуратуры России. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение  

к решению Думы города Костромы 

от 28 апреля 2022 года № 79 

 

 

Географическая привязка к местности  

Аллеи в честь 300-летия прокуратуры России 

 

 
 

 


